a) *præsentis*b) *Electio seu Postulatio*

c) &

d) *in Episcopos seu Administratores*

Primo omnium: Restituatur dictus Episcopatus totus & integer cum omnibus suis appertinentiis e) *Secularibus & Ecclesiasticis* moderno Domino f) Francisco Guilhelmo, pleno jure possidendus, juxta Capitulationis leges, g) *communi* Principis Francisci Guilielmi Domusque Brunsvico-Lunenburgicæ, & Capitularium Episcopatus Osnabrugensis h) *consensu* jam ineunda sanciverint.

e) *Ecclesiasticis & Secularibus*f) *Episcopo*g) *non sine*h) *præscitu*

Secundo: Status Religionis ac cæterus Ecclesiastici, totiusque Cleri, i) utriusque Religionis, tam in ipsa urbe Osnabrugensi, quam in reliquis ad hunc Episcopatum pertinentibus Ditionibus, Oppidis, Villis, Pagis, omnibusque aliis locis, maneat & reducatur in eum, qui fuit die 1. Januarii Anno 1624. statum; ita tamen, ut antehac fuit singularis quadam k) determinatio & dispositio de iis, quæ post Annum 1624. quoad l) *verbi Ministros & divinum cultum* mutata comprehenduntur & jam supradictæ Capitu-

i) *Religionem utramque ejusque exercitium*k) *ad omnia*l) *Religionem utramque ejusque exercitium*

1647.
Junius.
Julius.

pitulationi inferenda; m) *Caveatque Dominus Episcopus per literas Reversales Statibus & Subditis suis, homagio ab ipsis recepto, n) Jura & Privilegia salva fore, & quæ præterea futuræ Episcopatus administrationi o) Statuumque & subditorum securitati utrinque necessaria videbuntur. p)*

Tertio: Defuncto q) eodem Domino Episcopo, succedat in Episcopatu Osnabrugensi Dominus Ernestus Augustus, Dux Brunsvicensis & Lunenburgensis, atque adeo vi r) Pacis publicæ sit designatus ejusdem Coadjutor & Successor, teneaturque Capitulum Cathedrale Osnabrugense, statim post decessum moderni Episcopi, eundem Dominum Ernestum Augustum s) Episcopum recipere; vel si ipse tum superstes non esset, alium ex Domini Georgii Ducis Brunovicensis & Lunenburgensis t) posteris, in Episcopum u) suum postulare, conditionibus tamen in recepta Capitulatione uniformi initis perpetuo observandis. Eodem autem demortuo aut ultro resignante w) teneatur dictum Capitulum vel Electione vel Postulatione Præfulem Catholicum sibi præficere. Sin verò hac in parte vel Canonicorum negligentia vel discordia intercesserit, locus sit ordini Juris Canonici x) & consuetudini Germaniæ, salva tamen Capitulatione perpetua, ut & hæc Transactione: Et si perpetuo admittatur alternativa y) successio inter Catholicos Episcopos & Augustanæ Confessionis addictos, sed non alios quam z) ex Familia modo nominati Ducis Georgii aa) descendentes, & quidem si plures sint Principes, e natu minoribus bb) eligatur vel postuletur cc) Episcopus.

Nullis vero existentibus dd) natu minoribus, sufficiatur unus ex Principibus regentibus illis autem deficientibus, succedat tandem Ducis Augusti ee) Posteritas, alternatione, ut dictum, inter ipsam & Catholicos perpetua.

Quarto: Non solum memoratus Dux Ernestus Augustus, sed etiam omnes & singuli ex Familia Ducum Brunovicensium & Lunenburgium Augu-

m) *Caveantque singuli Successores, Capitulo imprimis Juramento Capituli tempore introductionis & inthronizationis, de more præstando*

n) *per literas Reversales, Capitulationem.*

o) *Capituli*

p) *Injuramentum seu Capitulationem sepe dictam redigantur.*

q) *moderno*

r) *hujus*

s) *Ducem Brunsvicensem & Lunenburgensem*

t) *Agnatis descendentibus*

u) *modo consueto.*

w) *vel quoquo modo cedente.*

x) *inter Catholicos recepti*

y) *Electio seu Postulatio*

z) *&*

aa) *ut dictum est,*

bb) *qui tamen, & legitimus, & cæ-*

cc) *in Episcopum.*

dd) *hujusmodi*

ee) *etiam ex agnatione*

1647.
Junius.
Julius.

1647. Junius, Julius, *avilul*
 Augustanae Confessioni addictorum, in hoc Episcopatu alternatim succedentium, statum Religionis ceteris Ecclesiastici, totiusque Cleri ff) tam in ipsa urbe Osnabrugensi, quam in reliquis ad hunc Episcopatum pertinentibus ditionibus, oppidis, villis, pagis, omnibusque aliis locis conservare ac tueri, prout superius Art. 2. dispositum est.

Quinto: Ut ne etiam durante administratione & regimine gg) *Episcopi Augustanae Confessioni addicti* circa censuram Ecclesiasticorum, hh) Catholicorum, itemque usum & administrationem Sacramentorum ritu Romanae Ecclesiae, ut & cetera quae sunt ii) Ordinis kk) ulla difficultas & confusio suboriatur, horum omnium dispositio, ll) quoties alternativa Successio in talem mm) Augustanae Confessioni addictum devenerit, nn) Domino Archi-Episcopo Colonienfi vel Metropolitano reservata esto. oo) Cetera vero Superioritatis & Regiminis jura in Civilibus & Criminalibus pp) Augustanae Confessionis Episcopo juxta Capitulationis leges illibata permaneant. Quando autem Catholicus Episcopus in Episcopatu Osnabrugensi rerum potitur, nihil omnino in Augustanae Confessionis Sacra arroget sibi juris aut obtineat.

ff) *ac populi universi cum omni modo libertate Exercitii.*

gg) *ex Brunsvicensi & Lunaburgensi Familia Electi.*

hh) &

ii) *fidei*

kk) *vel Jurisdictionis Ecclesiae inter quoscunque*

ll) *judicatio*

mm) *dicte Familiae Ducalis.*

nn) *Judicibus Ordinariis Ecclesiasticis Catholicis independentes, &*

oo) *Quodque per eosdem, hoc modo actum, dispositum vel judicatum fuerit, non modo ratum habeatur, sed etiam sine ulla reservatione, ut necessum fuerit, etiam per Brachium seculare, nulla cognitione sibi arrogata, executioni quantocius demandetur.*